
Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №15 Советского района Волгограда» 

Приказ 

 

30.08.2024                                                                                                                  №01-10/454 

Об утверждении и введении в действие Адаптированной  

 основной общеобразовательной программы образования обучающихся 

 с умственной  отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 19.12.2014г. №1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся  с 

ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.11.2022 N 1023  «Об утверждении федеральной 

адаптированной образовательной программы начального общего образования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», Уставом МОУ гимназии №15, 

решениями Педагогического совета МОУ гимназии №15 от 30.08.2024, протокол № 1, 

Совета гимназии №15 от 30.08.2024г., протокол №1,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить  и ввести в действие с 02.09.2024г. Адаптированную  основную 

общеобразовательную  программу образования обучающихся  с умственной  отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями). 

2.. Ильиной Н.И., методисту: 

2.1.обеспечить  контроль за реализацией Адаптированной  основную общеобразовательной  

программы образования обучающихся  с умственной  отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями) 

2.2.обеспечить размещение Адаптированной  основной общеобразовательной  программы 

образования обучающихся  с умственной  отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

 на сайте МОУ гимназии №15 в установленные законодательством Российской Федерации 

сроки. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                               Директор                                                   Е.Ю.Ляпина 

 

 

 


		2024-09-23T18:15:17+0300
	Волгоград
	Ляпина Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




